
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ  

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области  

средняя общеобразовательная школа № 1 «Образовательный центр»   

имени 21 армии Вооруженных сил СССР п.г.т. Стройкерамика  

муниципального района Волжский Самарской области 

 (ГБОУ СОШ №1 ОЦ п.г.т. Стройкерамика) 

 

 

 
 

ПРИКАЗ 

                                        от 31.08.2022                                        № 440– од   

 

 

«Об утверждении  

Планов производственного контроля 

с применением принципов ХАССП 

структурного подразделения «Детский сад «Солнышко»  

 

          

В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

27 октября 2020 г. N 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.1.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», в целях выполнения общих санитарно-

эпидемиологических требований к предприятиям общественного питания, направленных на 

предотвращение вредного воздействия факторов среды обитания и организации 

производственного контроля, основанного на принципах ХАССП (в английской транскрипции 

HACCP - Hazard Analysis and Critical Control Points) в структурном подразделении «Детский 

сад «Солнышко» ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» п.г.т. Стройкерамика  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 

1.1. План производственного контроля с применением принципов ХАССП 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы №1 «Образовательный центр» 

имени 21 армии Вооруженных сил СССР п.г.т. Стройкерамика муниципального 

района Волжский Самарской области структурного подразделения «Детский сад 

«Солнышко» (1 корпус: ул. Народная, д.13 «Б»); 
 

1.2. План производственного контроля с применением принципов ХАССП 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы №1 «Образовательный центр» 

имени 21 армии Вооруженных сил СССР п.г.т. Стройкерамика муниципального 

района Волжский Самарской области структурного подразделения «Детский сад 

«Солнышко» (2 корпус: ул. Солнечная, д.4); 
 

1.3. План производственного контроля с применением принципов ХАССП 

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской 

области средней общеобразовательной школы №1 «Образовательный центр» 

имени 21 армии Вооруженных сил СССР п.г.т. Стройкерамика муниципального 

района Волжский Самарской области структурного подразделения «Детский сад 

«Солнышко» (3 корпус: ул. Дружбы, д.13 «А»); 



2. Организовать производственный контроль, основанный на принципах ХАССП (Hazard 

Analysis and Critical Control Points) в структурном подразделении «Детский сад 

«Солнышко» ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» п.г.т. Стройкерамика в соответствии с 

содержанием Планов производственного контроля, утвержденных настоящим 

приказом. 

 

3. Контроль возложить на Ключникову Н.Н., руководителя структурного подразделения 

«Детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» п.г.т. Стройкерамика. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» п.г.т. Стройкерамика    А.В. Егоров 
(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 


		2022-09-01T14:15:13+0400
	Егоров А.В.




